



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 27.11.2017

№ 923

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1037  
"О государственной программе Краснодарского края  
"Казачество Кубани" и признании утратившими силу отдельных  
постановлений главы администрации (губернатора)  
Краснодарского края"**

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 "Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" и в целях эффективной реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края "Казачество Кубани" постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1037 "О государственной программе Краснодарского края "Казачество Кубани" и признании утратившими силу отдельных постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

## ПРИЛОЖЕНИЕ

### УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 27.11.2017 № 923

### ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1037  
"О государственной программе Краснодарского края "Казачество  
Кубани" и признании утратившими силу отдельных постановлений  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края"**

1. В позиции "Объемы и источники финансирования государственной программы" паспорта государственной программы Краснодарского края "Казачество Кубани" цифры "5727594,9" заменить цифрами "5786594,9".

2. В разделе 4 "Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы":

в строке "2017" в графе 2 цифры "962821,3" заменить цифрам "965821,3", графу 3 дополнить цифрами "2000,0", в графе 4 цифры "962821,3" заменить цифрам "963821,3",

в строках "2018 – 2021" в графах 2 и 4 цифры "946109,5" заменить цифрами "960109,5";

в строке "Всего по государственной программе" в графе 2 цифры "5727594,9" заменить цифрам "5786594,9", графу 3 дополнить цифрами "2000,0", в графе 4 цифры "5727594,9" заменить цифрам "5784594,9".

3. В разделе 9 "Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением":

1) в пункте 9.4:

абзацы третий – пятый изложить в следующей редакции:

"количество выпусков еженедельного четырехполосного вкладыша к краевой газете, освещающего деятельность кубанского казачества, а также вкладыша к краевой газете, освещающего деятельность в сфере военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации и работы с казачьей молодежью (далее – деятельность казачьей молодежи);

количество публикаций, материалов о кубанском казачестве и деятельности казачьей молодежи в краевых печатных периодических изданиях;

количество минут эфирного времени по освещению деятельности кубанского казачества и деятельности казачьей молодежи на телевизионных каналах и радиовещательных станциях;"

после абзаца "количество проводимых Кубанским войсковым казачьим обществом мероприятий патриотической, духовно-нравственной и спортивной направленности" дополнить абзацем следующего содержания:

"расходы на содержание и материально-техническое обеспечение специалистов, необходимых для обеспечения деятельности казачьей молодежи;"

2) в пункте 9.5:

в абзацах " $R_{ТСМИ}$  – расходы на освещение в телевизионных СМИ (произведение цены, выставяемой телекомпанией за минуту эфирного времени, и количества минут эфирного времени)", " $R_{ПСМИ}$  – расходы на освещение в печатных СМИ (произведение цены, выставяемой редакциями печатных изданий за материал, и количества материалов)", " $R_{РСМИ}$  – расходы на освещение в радиовещательных СМИ (произведение цены, выставяемой радиоккомпанией за минуту эфирного времени, и количества минут эфирного времени)" после слова "СМИ" дополнить словами "о деятельности кубанского казачества и работе с казачьей молодежью";

в абзаце " $R_{ИСКК}$  – расходы на сопровождение интернет-сайта, освещающего деятельность кубанского казачества (цена, выставяемая интернет провайдером)" после слов "кубанского казачества" дополнить словами "и работу с казачьей молодежью";

абзац " $O_{СЗ} = Ч_{ВСМ} \times C_{ВСМ} \times K_{ВСМ}$ , где:" изложить в следующей редакции:

$$O_{СЗ} = Ч_{ВСМ} \times C_{ВСМ} \times K_{ВСМ} + P_{СПВМ} + \sum_{i=1}^n (P_{МПН}), \text{ где:}$$

после абзаца " $K_{ВСМ}$  – количество дней проводимых в рамках военно-полевых сборов военно-спортивных мероприятий." дополнить абзацами следующего содержания:

" $P_{СПВМ}$  – расходы на содержание и материально-техническое обеспечение специалистов, необходимых для обеспечения деятельности казачьей молодежи:

$$P_{СПВМ} = Ч_{СПККВ} \times (З_{СПККВ} + В_{СПККВ}) + У_6, \text{ где:}$$

$Ч_{СПККВ}$  – численность специалистов по работе с казачьей молодежью в Кубанском войсковом казачьем обществе согласно штатному расписанию;

$З_{СПККВ}$  – фонд оплаты специалиста по работе с казачьей молодежью в год (определяется работодателем – Кубанским войсковым казачьим обществом);

$В_{СПККВ}$  – начисления на фонд оплаты специалиста по работе с казачьей молодежью в год (страховые взносы во внебюджетные фонды);

$У_6$  – расходы на услуги банка;

$P_{МПН}$  – расходы на проведение мероприятия патриотической направленности (цена, выставяемая поставщиками услуг (работ));

$n$  – количество мероприятий";

абзац "Перечисление субсидий осуществляется департаментом по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края на расчетный счет получателя субсидии, открытый в российских кредитных организациях,

в течение 10 рабочих дней со дня заключения соглашения." изложить в следующей редакции:

"Перечисление субсидий осуществляется департаментом по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края на расчетный счет получателя субсидии, открытый в российских кредитных организациях, в сроки указанные в соглашении."

4. В пункте 2 приложения № 1 к государственной программе Краснодарского края "Казачество Кубани" в графах 8 – 11 цифры "15" заменить цифрами "25".

5. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края "Казачество Кубани":

1) в разделе "Задача 1":

в пункте 1.1:

в строках "2018 – 2021" в графах 5 и 7 цифры "34787,8" заменить цифрами "45493,8";

в строке "Всего" в графах 5 и 7 цифры "206511,3" заменить цифрами "249335,3";

в строке "в области образования (в том числе в области подготовки, дополнительного профессионального образования членов казачьих обществ (работников и добровольцев)), просвещения, культуры, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, физической культуры и спорта (в том числе для публикаций в печатных периодических изданиях Краснодарского края, посвященных деятельности казачьих обществ, освещения данной деятельности на телевизионных каналах радиовещательных станциях, сопровождения интернет-сайта, освещающего данную деятельность, издания (приобретения) литературы и наглядно-агитационных пособий, направленных на патриотическое воспитание граждан на основе историко-культурных традиций кубанского казачества), и содействия указанной деятельности" в графе 10:

строку "будет осуществлено 52 выпуска еженедельного четырехполосного вкладыша к краевой газете, освещающего деятельность кубанского казачества" изложить в следующей редакции:

"в 2016 – 2021 годах будет осуществлено 52 выпуска еженедельного четырехполосного вкладыша к краевой газете, освещающего деятельность кубанского казачества, ежегодно, в 2018 – 2021 годах дополнительно 25 выпусков вкладыша к краевой газете, освещающего деятельность казачьей молодежи, ежегодно";

строку "количество материалов, посвященных деятельности казачьих обществ, в печатных периодических изданиях Краснодарского края: в 2016 году – 30, в 2017 – 2021 годах – 50 ежегодно" изложить в следующей редакции:

"количество материалов в печатных периодических изданиях Краснодарского края, посвященных деятельности:

казачьих обществ: в 2016 году – 30, в 2017 – 2021 годах – 50 ежегодно;

казачьей молодежи: в 2018 – 2021 годах – 16 ежегодно";

строку "общая продолжительность телепередач, посвященных деятельности казачьих обществ: в 2016 году – 20 минут, в 2017 – 2021 годах – 104 минуты ежегодно" изложить в следующей редакции:

"общая продолжительность телепередач, посвященных деятельности:

казачьих обществ: в 2016 году – 20 минут, в 2017 году – 2021 годах – 104 минуты ежегодно;

казачьей молодежи: в 2018 - 2021 годах – 100 минут ежегодно";

строку "общая продолжительность радиопередач, посвященных деятельности казачьих обществ: в 2016 году – 16 минут, в 2017 – 2021 годах – 180 минут ежегодно" изложить в следующей редакции:

"общая продолжительность радиопередач, посвященных деятельности:

казачьих обществ: в 2016 году – 16 минут, в 2017 – 2021 годах – 180 минут ежегодно,

казачьей молодежи: в 2018 - 2021 годах – 120 минут ежегодно";

в строке "в сфере военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации (в том числе по организации и проведению военно-спортивных мероприятий)":

графу 10 дополнить абзацами следующего содержания:

"количество мероприятий патриотической направленности в 2018 – 2021 годах – 6 ежегодно"

число специалистов по работе с казачьей молодежью: с 1 сентября по 31 декабря 2017 года – 1 человек, в 2018 – 2021 годах – 5 человек ежегодно";

в пункте 1.2:

в строках "2018 – 2021" в графах 5 и 7 цифры "568789,1" заменить цифрами "572083,1";

в строке "Всего" в графах 5 и 7 цифры "3417950,1" заменить цифрами "3431126,1";

в строке "по участию в защите государственной границы Российской Федерации" в графе 10 цифры "31.12.2017" заменить цифрами "31.12.2021";

в позиции "Итого по разделу":

в строках "2018 – 2021" в графах 5 и 7 цифры "729603,2" заменить цифрами "743603,2";

в строке "Всего" в графах 5 и 7 цифры "4407408,5" заменить цифрами "4463408,5";

2) в разделе "Задача 2":

в пункте 2.2:

в строке "2017" в графах 5 и 7 цифры "67683,4" заменить цифрами "68683,4";

в строке "Всего" в графах 5 и 7 цифры "382187,3" заменить цифрами "383187,3";

дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

"

2.5	Выплата денежного поощрения государственному казенному общепроизводственному	2017	2000,0	2000,0	-	-	-	будут созданы условия для проведения качественной системной работы по воспи-	департамент по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края
		2018	-	-	-	-	-		
		2019	-	-	-	-	-		
		2020	-	-	-	-	-		
		2021	-	-	-	-	-		

учреждению казачьему кадетскому корпусу Краснодарского края, подведомственному департаменту по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края, победителю смотра-конкурса на звание "Лучший казачий кадетский корпус"	Всего	2000,0	2000,0	-	-	-	танию, обучению и развитию учащихся в казачьем кадетском корпусе «Ейский казачий кадетский корпус» Краснодарского края	главный распорядитель бюджетных средств

",

в позиции "Итого по разделу":

в строке "2017" в графе 5 цифры "229466,0" заменить цифрами "232466,0", графу 6 дополнить цифрами "2000,0", в графе 7 цифры "229466,0" заменить цифрами "230466,0";

в строке "Всего" в графе 5 цифры "1320186,4" заменить цифрами "1323186,4", графу 6 дополнить цифрами "2000,0", в графе 7 цифры "1320186,4" заменить цифрами "1321186,4";

в позиции "Итого":

в строке "2017" в графе 5 цифры "962821,3" заменить цифрами "965821,3", графу 6 дополнить цифрами "2000,0", в графе 7 цифры "962821,3" заменить цифрами "963821,3";

в строках "2018 – 2021" в графах 5 и 7 цифры "946109,5" заменить цифрами "960109,5";

в строке "Всего" в графе 5 цифры "5727594,9" заменить цифрами "5786594,9", графу 6 дополнить цифрами "2000,0", в графе 7 цифры "5727594,9" заменить цифрами "5784594,9".

Руководитель департамента  
по делам казачества и военным  
вопросам Краснодарского края



Д.С. Конофьев